
BOE núm. 296 Jueves 11 diciembre 2003 44175

otras, velar por el correcto ejercicio del derecho de fundación y por la

legalidad de la constitución y funcionamiento de las fundaciones, así como

informar, con carácter preceptivo y vinculante para el Registro de Fun-

daciones, sobre la idoneidad de los fines y sobre la suficiencia dotacional

de las fundaciones que se encuentren en proceso de constitución.

Tercero.—La documentación aportada reúne los requisitos exigidos en

los artículos 3, 10, 11 y 12 de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de

Fundaciones.

Cuarto.—La Ley 50/2002, de 26 de diciembre, en su artículo 36, establece

que existirá un Registro de Fundaciones de competencia estatal depen-

diente del Ministerio de Justicia, en el que se inscribirán los actos relativos

a las fundaciones que desarrollen su actividad en todo el territorio del

Estado o principalmente en el territorio de más de una Comunidad Autó-

noma. La estructura y funcionamiento del citado Registro se determinarán

reglamentariamente. Asimismo, la disposición transitoria cuarta de dicha

Ley, establece que, en tanto no entre en funcionamiento el Registro de

Fundaciones a que se refiere el citado artículo, subsistirán los Registros

de Fundaciones actualmente existentes.

Quinto.—La Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones, establece

que se inscribirán en el Registro, entre otros actos, la constitución de

la fundación, el nombramiento, revocación, sustitución, suspensión y cese,

por cualquier causa, de los miembros del patronato y otros órganos creados

por los Estatutos, y las delegaciones y apoderamientos generales conce-

didos por el patronato y la extinción de estos cargos.

Sexto.—La Fundación persigue fines de interés general, conforme al

artículo 3 de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre.

Séptimo.—La dotación de la Fundación, descrita en el antecedente de

hecho tercero de la presente Orden, se considera inicialmente suficiente

para el cumplimiento de sus fines.

Por cuanto antecede, este Ministerio, visto el informe del Abogado

del Estado en el Departamento, ha dispuesto:

Primero.—Clasificar a la Fundación Concordia, instituida en Madrid,

cuyos fines de interés general son predominantemente de cooperación

para el desarrollo, asistencia social y docentes.

Segundo.—Ordenar su inscripción en el Registro de Fundaciones Asis-

tenciales, bajo el número 28/1.296.

Tercero.—Inscribir en el Registro de Fundaciones el nombramiento de

los miembros del Patronato, relacionados en el antecedente de hecho cuarto

de la presente Orden, así como su aceptación de cargo.

Cuarto.—Que de esta Orden se den los traslados reglamentarios.

Madrid, 7 de noviembre de 2003.—P.D. (O. de 15 de marzo de 2001),

la Secretaria general de Asuntos Sociales, Lucía Figar de Lacalle.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

22768 ORDEN APA/3456/2003, de 10 de noviembre, por la que
se adjudica una beca de formación práctica en el Área
de Sanidad Animal para licenciados convocada mediante
Orden de 26 de julio de 2001, por renuncia del adjudi-
catario.

Por Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 26

de julio de 2001 (Boletín Oficial del Estado de 6 de agosto) se convocaron

becas de formación práctica en el área de sanidad animal para Licenciados.

Por Orden de dicho Departamento de 20 de diciembre de 2001 se resolvió

dicha convocatoria, concediéndose las correspondientes becas, que han

sido prorrogadas hasta el 31 de diciembre de 2002 mediante Orden

APA/859/2002, de 15 de febrero, y hasta el 31 de diciembre de 2003 median-

te Orden APA/3506/2022, de 18 de diciembre.

En el artículo 16 de la Orden de 26 de julio de 2001 se establece

que, en caso de renuncia por un adjudicatario, la beca podrá ser adjudicada

a uno de los suplentes designados.

Vista la renuncia a una beca adjudicada, a desarrollar en el Laboratorio

Central de Veterinaria de Algete (Madrid), y la propuesta de adjudicar

dicha beca a la suplente que han manifestado su conformidad, en cum-

plimiento del Real Decreto 2225/1993, de 17 de diciembre, por el que

se aprueba el Reglamento del procedimiento para la concesión de sub-

venciones públicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 59 de la

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-

traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En virtud de las atribuciones que me confiere el ordenamiento jurídico

y en cumplimiento del artículo 16 de la precitada Orden del Ministerio

de Agricultura, Pesca y Alimentación de 26 de julio de 2001, visto el dic-

tamen favorable y la propuesta de la Dirección general de Ganadería,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia de D.a Cristina Mestres Patris a la beca

adjudicada mediante Orden APA/2463/2003, de 21 de julio.

Segundo.—Adjudicar, hasta el 31 de diciembre de 2003, una beca de

formación práctica en el área de sanidad animal para licenciados con-

vocada mediante Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

de 26 de julio de 2001, por renuncia de su adjudicataria, a la beneficiaria

que figura en el anexo, a desarrollar en el centro que se especifica, en

la forma y condiciones establecidas en la citada Orden, y en la Orden

APA/3506/2002, de 18 de diciembre, por la que se prorrogan por un año

becas de formación práctica en el área de sanidad animal para Licenciados

convocadas mediante Orden de 26 de julio de 2001.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá recurrirse

potestativamente en reposición ante el excelentísimo señor Ministro de

Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo de un mes, contado a partir

del día siguiente al de su notificación o publicación, o ser impugnada

directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia

Nacional, en el plazo de dos meses, conforme a lo previsto en los artículos

116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo

Común.

Madrid, 10 de noviembre de 2003.—P. D. (Orden de 26/07/2001, B.O.E.

de 06/08/2001), la Secretaria General de Agricultura y Alimentación, Isabel

García Tejerina.

ANEXO

Laboratorio Central de Veterinaria de Algete (Madrid)

Apellidos y nombre: Hurtado Pizarro, M.a Dolores. DNI: 46.856.316.

22769 RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2003, de la Dirección
General de Agricultura, por la que se da publicidad al
Convenio de Encomienda de Gestión entre el Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación y el Departamento
de Agricultura y Alimentación de la Diputación General
de Aragón para la realización de los trabajos relacionados
con los preceptivos exámenes técnicos para el registro de
variedades vegetales.

De acuerdo con lo previsto en el art. 8.2 de la Ley 30/1992, de 26

de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y

del Procedimiento Administrativo Común, se da publicidad al Convenio

de encomienda de gestión suscrito entre el Ilmo. Sr. Subsecretario de Agri-

cultura, Pesca y Alimentación y el Excmo. Sr. Consejero del Departamento

de Agricultura y Alimentación de la Diputación General de Aragón.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Director General, Rafael Milán

Díez.

CONVENIO DE ENCOMIENDA DE GESTIÓN ENTRE EL MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN Y EL DEPARTAMENTO
DE AGRICULTURA Y ALIMENTACIÓN DE LA DIPUTACIÓN GENERAL
DE ARAGÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS RELACIO-
NADOS CON LOS PRECEPTIVOS EXÁMENES TÉCNICOS PARA EL

REGISTRO DE VARIEDADES VEGETALES

En Madrid, a 18 de noviembre de 2003.

REUNIDOS

De una parte, el Ilmo. Sr. D. Manuel Pacheco Manchado, Subsecretario

de Agricultura, Pesca y Alimentación, en virtud del Real Decreto 47/2003,

de 10 de enero, por el que se dispone su nombramiento, en nombre y

representación del citado Departamento, conforme a las atribuciones dele-


